
 

COMUNE  DI  CEVO  
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

 

 
 

COPIA  
 

 

 CODICE ENTE 10301 DELIBERAZIONE N° 29 del 07/05/2020  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: LAVORI DI: “RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE VIA IV NOVEMBRE IN 

FRAZIONE ANRISTA DI CEVO”.  CUP: D39J18000230004.   

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED 

ECONOMICA. 

 

  

 

 

 

L'anno duemilaventi, addì  sette del mese di Maggio  alle ore 19:30, presso la sede comunale di  

via Roma 22, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

CITRONI SILVIO MARCELLO SINDACO SI 

LONGO VALENTINA ASSESSORE SI 

MONELLA ALBERTO BORTOLO VICE SINDACO SI 

 

PRESENTI: 3                    ASSENTI: 0  

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto il  Segretario Comunale Dott. Paolo Scelli il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Citroni Silvio Marcello, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



OGGETTO: LAVORI DI: “RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE VIA IV NOVEMBRE 

IN FRAZIONE ANRISTA DI CEVO”.  CUP: D39J18000230004.   APPROVAZIONE DEL 

PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA. 

 

  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 137 in data 06.12.2018 con 

la quale si affidavano al Geom. RICCARDO ZANOTTI, con Studio Tecnico in Edolo (Bs), Via 

Sala 58, c.f. ZNTRCR57L25D391R, partita IVA 00539070987, i servizi tecnici attinenti 

l’ingegneria, consistenti nella redazione della progettazione di fattibilità tecnica ed economica, 

definitivo-esecutiva, direzione lavori, comprese tutte le prestazioni professionali accessorie, ai 

sensi dell’articolo 23, commi 5, 6, 7 e 8 e dell’articolo 101, commi 2 e 3 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., nonché coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione ai sensi degli 

articoli 90, 91 e 92 del D.Lgs. 81/2008, relativamente ai “Lavori di rifacimento pavimentazione 

via IV Novembre in frazione Andrista di Cevo”; 

 

VISTO il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di “Lavori di rifacimento 

pavimentazione via IV Novembre in frazione Andrista di Cevo”, CUP: D39J18000230004.   

”, redatto dal Geom. Riccardo Zanotti, costituito dai seguenti documenti: 

 

01 – Ctr, estratto mappa, planimetria di rilievo, documentazione fotografica; 

02  – Planimetria di progetto, particolari costruttivi ed estratto carta dei vincoli; 

03  – Relazione descrittiva generale e quadro economico; 

04  – Elenco prezzi; 

05  – Computo metrico estimativo; 

06  – Prime indicazioni e misure finalizzate alla sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

che prevede una spesa complessiva di € 99.500,00 di cui € 75.000,00 per lavori, € 900,00 per 

oneri sicurezza ed € 23.600,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

 

VISTA l’attività di verifica, di cui all’art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., svolta dal 

responsabile unico del procedimento, con esito positivo in data 20.12.2019; 

 

VISTO l’art. 48, comma 1 del D.L.gs 18.08.2000 n. 267; 

 

VISTO il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora applicabile; 

 

VISTO il parere favorevole agli atti depositato, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 2, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla regolarità tecnica; 

 

VISTO il parere favorevole agli atti depositato, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 dal Responsabile di Servizio, in ordine alla regolarità contabile; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 



D E L I B E R A 

 

 Di approvare, il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di rifacimento 

pavimentazione via IV Novembre in frazione Andrista di Cevo”, CUP: D39J18000230004.; 

redatto dal Geom. Riccardo Zanotti, costituito dai seguenti documenti: 

 

01–  Ctr, estratto mappa, planimetria di rilievo, documentazione fotografica; 

02  – Planimetria di progetto, particolari costruttivi ed estratto carta dei vincoli; 

03  – Relazione descrittiva generale e quadro economico; 

04  – Elenco prezzi; 

05  – Computo metrico estimativo; 

06  – Prime indicazioni e misure finalizzate alla sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

che prevede una spesa complessiva di € 99.500,00 di cui € 75.000,00 per lavori, € 900,00 

per oneri sicurezza ed € 23.600,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

 

 Di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili di servizio, per i successivi 

provvedimenti. 

 

 Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 

direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. – Sezione di Brescia, al quale è possibile 

presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro 60 giorni da quello 

di pubblicazione all’albo pretorio; 

 

 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 

 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
     

    

  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

Il Sindaco  

F.to Citroni Silvio Marcello  

Il Segretario Comunale   

F.to Dott. Paolo Scelli  
 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  25/05/2020  giorno di 

pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  

 

  Il Segretario Comunale   

F.to Dott. Paolo Scelli 

           

                                                                                     
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c. 1, 

della legge 18.06.2009, n. 69). 
 

Lì, 25/05/2020 

 

Il Segretario Comunale   

F.to Dott. Paolo Scelli     

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione: 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000) 

 è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (articolo 134, comma 3, 

del D.Lgs. 267/2000). 

 

Lì, 25/05/2020 

 

 Il  Segretario Comunale 

F.to Dott. Paolo Scelli 
 

COPIA PER ALBO 
 

  25/05/2020  

  
  

 


